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CENSIMENTO DELLE ISTITUZIONI NON PROFIT

DISTRIBUZIONE TERRITORIALE DELLE ISTITUZIONI NON PROFIT IN ITALIA

(Fonte: Istat Registro delle Istituzioni non profit anno 2021)



Tavola 1 - Istituzioni non profit per ripartizione geografica e regione. Anno 2021 (valori assoluti)

RIPARTIZIONI REGIONI/ PROVINCE AUTONOME ISTITUZIONI NON PROFIT
01 - Piemonte 30.049
02 - Valle d'Aosta / Vallée D'Aoste 1.362
07 - Liguria 11.199
03 - Lombardia 57.927
g::;t TOTALE 100.537
04 - Trentino-Alto Adige / Stidtirol 12.201
- Bolzano 5.730
-Trento 6.471
05 - Veneto 30.597
06 - Friuli-Venezia Giulia 10.902
08 - Emilia-Romagna 27.375
Nord-Est TOTALE 81.075
09 - Toscana 27.005
10 - Umbria 7.129
11 - Marche 11.357
12 - Lazio 34.266
Centro TOTALE 79.757
13 - Abruzzo 8.298
14 - Molise 2.109
15 - Campania 21.911
16 - Puglia 18.966
17 - Basilicata 3.687
18 - Calabria 10.266
Sud TOTALE 65.237
19 - Sicilia 22.747
20 - Sardegna 11.272
Isole TOTALE 34.019
TOTALE 360.625

ITALIA




Tavola 2 - Istituzioni non profit per Provincia. Anno 2021 (valori assoluti)

ggg\?llﬁglA PROVINCE ISTITUZIONI NON PROFIT

001 Torino 14.075
002 Vercelli 1.418
003 Novara 2.444
004 Cuneo 4.698
005 Asti 1.595
006 Alessandria 2.878
007 Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste 1.362
008 Imperia 1.479
009 Savona 2.270
010 Genova 5.958
011 La Spezia 1.492
012 Varese 5.347
013 Como 3.673
014 Sondrio 1.382
015 Milano 17.585
016 Bergamo 6.501
017 Brescia 7.832
018 Pavia 3.288
019 Cremona 2.506
020 Mantova 2.664
021 Bolzano/Bozen 5.730
022 Trento 6.471
023 Verona 6.207
024 Vicenza 4,935
025 Belluno 1.971
026 Treviso 5.485
027 Venezia 4.686
028 Padova 5.740
029 Rovigo 1.573
030 Udine 4.706
031 Gorizia 1.458
032 Trieste 2.107
033 Piacenza 2.033
034 Parma 3.172
035 Reggio nell'Emilia 2.910
036 Modena 3.620
037 Bologna 6.522
038 Ferrara 1.914
039 Ravenna 2.582
040 Forli-Cesena 2.704
041 Pesaro e Urbino 2.477
042 Ancona 3.476



043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092

Macerata
Ascoli Piceno

Massa-Carrara

Lucca
Pistoia
Firenze
Livorno
Pisa
Arezzo
Siena
Grosseto
Perugia
Terni
Viterbo
Riet
Roma
Latina
Frosinone
Caserta
Benevento
Napoli
Avellino
Salerno
L'Aquila
Teramo
Pescara
Chieti
Campobasso
Foggia
Bari
Taranto
Brindisi
Lecce
Potenza
Matera
Cosenza
Catanzaro

Reggio Calabria

Trapani
Palermo
Messina
Agrigento
Caltanissetta
Enna
Catania
Ragusa
Siracusa
Sassari
Nuoro
Cagliari

2.405
1.599
1.204
2.881
1.942
7.655
2.350
3.125
2.393
2.304
1.735
5.402
1.727
2.105
1.217
25.378
2.960
2.606
3.294
1.440
10.303
1.876
4.998
2.241
1.824
2.006
2.227
1.540
2.786
5.830
2.699
1.922
4.146
2.515
1.172
3.442
2.025
3.225
2.022
5.079
3.859
1.333
1.123
975
4.891
1.483
1.982
3.450
1.401
3.007



093
094
095
096
097
098
099
100
101
102
103
108
109
110
111
ITALIA

Pordenone

Isernia

Oristano

Biella

Lecco

Lodi

Rimini

Prato

Crotone

Vibo Valentia
Verbano-Cusio-Ossola
Monza e della Brianza
Fermo
Barletta-Andria-Trani
Sud Sardegna

Totale

2.631
569
1.195
1.489
2.100
1.442
1.918
1.416
768
806
1.452
3.607
1.400
1.583
2.219
360.625




